Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO) e a
empresa VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ DE Nº
42.764.435/0001-52. DA ALTERAÇÃO DO VALOR: O valor inicial do
contrato sofrerá um acréscimo de 17,76 %, o que equivale a R$
595.557,08 (quinhentos e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e
sete reais e oito centavos). DO OBJETO: Primeiro termo aditivo de
quantidade ao Contrato nº 180701/2025, oriundo da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA SRP Nº 002/2024, que trata da contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para a Reforma de Escolas da